
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

13. 12. 2009         Strana 1 (celkem 2) 

 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 13. 12. 2009 

přítomní: Veselá – Dita, bři. Berki – Hubert, Peřina – Jerry, Stránský – Sása, Šťásek – Hasky,  

Kohl – Kecka   

hosté:  br. Patočka – Čajíček   
 

 Zástupce kraje v NJ 

o kandidátem Kryštof Pilnáček – Kryšot  

o KRJ není usnášení schopná – hlasování odloženo na další zasedání 

o úkol: br. Berki rozešle členům KRJ životopis a souhrn názorů kandidáta 

 Zpráva z NJ 

o viz samostatný dokument 

 Odvod pro kraj 

o částka předjednána na minulém zasedání 

o pro odvod v navržené výši hovoří navržený rozpočet Junáka a možný výpadek příjmů 

kraje na dotacích až ve výši 150 tisíc Kč 

o KRJ není usnášení schopná – hlasování bude provedeno elektronicky 

 Rozpočet kraje na rok 2010 

o zatím nebyl schválen rozpočet Junáka na rok 2010 a ani není zcela jasná výše dotací 

z MŠMT 

o definitivní podoba bude vypracována až po schválení rozpočtu Junáka, nyní je třeba 

rozhodnout koncepci 

– v případě dotací ve stejné výši jako v loňském roce nebudou předkládány 

koncepční změny 

– případný výpadek je možné pokrýt z následujících kapitol: 

 adekvátně snížit základ dotace 

 adekvátně snížit nadstavbu dotace 

 převést rezervu dosud vytvořenou 

 snížit rozpočet KRJ na „nulu“ 

o z následné diskuse vyplývá, že přítomní upřednostňují zachování základu dotace na úkor 

nadstavby, protože nejdůležitější kritérium přerozdělení je u nás obsaženo již v základu 

o nepředpokládají se velké změny v dotační vyhlášce, možná přibudou motivační kapitoly 

pro NOJ a zpravodaje 

o KRJ není usnášení schopná – hlasování odloženo na další zasedání 

 Setkání vůdců oddílů 

o uskuteční se 26. až 28. března 2010 na Selešce 

o vedením akce pověřen výchovný zpravodaj br. Opočenský 

o přihlašování bude probíhat od ledna 2010 přes stránky KRJ 

(http://krj.skautlib.cz/terminy-a-akce/) 

o proti původně plánovanému programu přibudou ještě „na míru ušité“ semináře o novém 

programu, které nově zajišťuje ústřední tým 

 Vzdělávací akce 

o proběhnuté: 

– čekatelské zkoušky – 12 účastníků, všichni nakonec uspěli, zodpovídal br. Berki 

– zdravotnický kurz – 19 účastníků, také všichni úspěšní, zodpovídal br. Němec 

o plánované: 

– víkendový vůdcovský kurz na skautský rok 2010/2011 

– doškolovací zdravotnické kurzy pro končící oprávnění (březen či duben 2010) 

– další 40 hodinový zdravotnický kurz (v prvním pololetí 2011) 

 

http://krj.skautlib.cz/terminy-a-akce/


  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

13. 12. 2009         Strana 2 (celkem 2) 

 

 Setkání s VRJ 

o proběhne 6. března 2010 

o kraj budou zastupovat bří. Peřina a Opočenský, jedno místo bylo nabídnuto členům KRJ 

o úkol: br. Berki odpoví na dopis zaslaný starostou Junáka krajům v oblasti dotací v duchu 

naší dotační vyhlášky 

o úkol: má-li některý z volených či jmenovaných členů KRJ / zpravodajského týmu chuť 

se také účastnit setkání s VRJ, ať kontaktuje br. Peřinu 

 Registrace 

o termín pro ZOJ – 31. ledna 2010 (odvody pak do 14. února 2010) 

o termín pro ORJ – 28. února 2010 (odvody pak do 15. března 2010) 

o úkol: HZ ses. Peřinová bude všechny NOJ informovat o tom, s jakými variabilními 

symboly apod. je nutné provést platbu na účet KRJ, v průběhu ledna 2010 

o výkazy hospodaření se odevzdávají v rámci skautISu do 16. dubna 2010 (stačí je do 

systému uložit, není potřeba nijak speciálně odevzdávat) 

o na dopis br. Králíka k současnému stavu skautISu nebudeme reagovat, neboť br. Peřina 

je přímo zapojen do InfoOdboru Junáka a je autorem odpovědí a br. Berki nemá přímou 

zkušenost s registrací na úrovni kraje, ostatní neprojevili zájem reagovat 

 Znak kraje 

o v elektronickém hlasování KRJ schválila znak č. 17 a pověřila br. Berkiho dojednáním 

autorských podmínek 

pro: 9, proti: 1, zdržel se: 0  

 
 Další podněty 

o ORJ Semily zaslala NJ dopis s návrhem změny OŘJ ve smyslu uznat ČZk jako 

dostatečnou kvalifikaci ZVO a také změny systému archivace ve smyslu zapojení 

státních okresních archivů 

o je nejvyšší čas připravovat návrhy na vyznamenání Medaile sv. Jiří – o pomoc 

s vyplněním možno požádat br. Berkiho 

o pozvánky na skautské plesy pořádané v kraji nechť pořádající jednotky umísťují přímo 

na webové stránky KRJ do sekce „termíny a akce“ 

o středisko v Lomnici nad Popelkou bude zateplovat klubovnu a sehnalo peníze z fondů 

EU + externích zdrojů 

o ve dnech 4. až 6. června 2010 proběhne republikové setkání oldskautů v Miletíně 

 Příští zasedání:  24. 1. 2010 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 

 

zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  

 


